



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
 E-Mail : santacruz.distribuidora@hotmail.com.br

À (O)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
 AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVADOR - MERUOCA-CE

At: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1204.02/2017 - ABERTURA: 03/05/2017 ÀS 11:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA

Senhora Pregoeira,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para a AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, pelo preço global de R\$ 252.569,50 (duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), com prazo de execução até 31/12/2017, para os produtos abaixo explícitos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 1M ³	M ³	360	LINDE GÁS	R\$ 101,92	cento e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 36.691,20	trinta e seis mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
							R\$ 36.691,20	

trinta e seis mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
2	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 3,5M ³	M ³	360	LINDE GÁS	R\$ 53,08	cinquenta e três reais e oito centavos	R\$ 19.108,80	dezenove mil, cento e oito reais e oitenta centavos
							R\$ 19.108,80	

dezenove mil, cento e oito reais e oitenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
3	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 7M ³	M ³	1.200	LINDE GÁS	R\$ 44,59	quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 53.508,00	cinquenta e três mil, quinhentos e oito reais
							R\$ 53.508,00	

cinquenta e três mil, quinhentos e oito reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
4	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 10M ³	M ³	480	LINDE GÁS	R\$ 44,59	quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 21.403,20	vinte e um mil, quatrocentos e três reais e vinte centavos
							R\$ 21.403,20	

vinte e um mil, quatrocentos e três reais e vinte centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
5	CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 1M ³	CILINDRO	10	MAT	R\$ 1.130,01	um mil, cento e trinta reais e um centavo	R\$ 11.300,10	onze mil, trezentos reais e dez centavos
							R\$ 11.300,10	

onze mil, trezentos reais e dez centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
6	CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 3,5M ³	CILINDRO	10	MAT	R\$ 1.558,20	um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 15.582,00	quinze mil, quinhentos e oitenta e dois reais
							R\$ 15.582,00	

quinze mil, quinhentos e oitenta e dois reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
 FLS. 126
 DEU

Assessorias
 D. N. S.

Miguel Frota Vinas
 FLS.
 Miguel Frota Vinas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
7	CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 7M³	CILINDRO	15	MAT	R\$ 1.700,05	um mil, setecentos reais e cinco centavos	R\$ 25.500,75	vinte e cinco mil, quinhentos reais e setenta e cinco centavos

vinte e cinco mil, quinhentos reais e setenta e cinco centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
8	CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 10M³	CILINDRO	10	MAT	R\$ 2.279,48	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 22.794,80	vinte e dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos

vinte e dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
9	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM	UNID	5	PHILIPS	R\$ 9.336,13	noventa mil, trezentos e trinta e seis reais e treze centavos	R\$ 46.680,65	quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais e cinco centavos

quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: 10 (dez) DIAS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 252.569,50
 duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MIGUEL FROTA VINAS, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2003031027461 EXPEDIDA EM 29/04/2003, ORGÃO EXPEDIDOR SSP/CE e CPF Nº 324.073.433-87, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Sobral/Ce, 03 de Maio 2017.

Miguel Frota Vinas
 Miguel Frota Vinas
 CAPI Nº 23.535.77/0001-79
Miguel Frota Vinas
 MIGUEL FROTA VINAS
 CPF: 324.073.433-87

DECLARAMOS:

- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo Pregão Presencial nº 1204.02/2017
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO II, caso sejamos vencedores na presente licitação.
- ** Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



Assinatura eletrônica de Miguel Frota Vinas
 03 MAIO 2017
 Sobral - CE
 Miguel Frota Vinas

